
H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA 
ZÁMĚR PROJEKTU, DOPLNĚNÍ A AKTUALIZACE PŘÍPRAVNÉ 

DOKUMENTACE STAVBY VČETNĚ OZNÁMENÍ EIA
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3508/2017/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 7171/MP, 

ISPROFIN: 521 351 00015/327 330 4901, uzavřené dne 26.06.2017

Název zakázky:
„Optimalizace trati Karlštejn (mimo) -  Beroun (mimo)"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha 1 - Nové Město

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ 

na základě Pověření č. 1761 ze dne 16.09.2016

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel")

a

METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem: náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 120 00, Praha 2, Nové Město 

IČO: 45271895; DIČ: CZ45271895

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1418 

bank. spojení: xxxxxxxxxx, č. účtu: xxxxxxxxxx

zastoupena: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 

Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:

METROPROJEKT Praha a.s., náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2, Nové Město

(dále jen „Zhotovitel")



PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou následující 
skutečnosti:

1. Rozšíření předmětu Díla a s tím související navýšení Ceny Díla. Předmět díla bude rozšířen o 
dodatečné služby, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, a jejichž 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a které jsou nezbytné pro provedení původních služeb a s tím související navýšení 
Ceny Díla, provedené analogicky s ustanovením § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen ZZVZ).

K rozšíření předmětu Díla dochází zejména v souvislosti s rozšířením propustku v ev. km 37,276 
a dále z důvodů nutnosti navýšit silniční nadjezd v ev. km 35,438 včetně nové mostovky a 
opěry, což je vyvoláno potřebou zajistit dostatečnou podjezdnou výškou v případě budoucího 
přechodu na trakci 25 kV/50 Hz. Navýšení silničního nadjezdu je zároveň požadavkem 
zástupce dotčené obce Tetín z důvodů zachování příjezdové cesty k zátopovým loukám v 
majetku obce Tetín. Návazná úprava komunikace včetně případných zdí je nutná vzhledem k 
výrazné změně nivelety mostovky silničního nadjezdu. Objednatel se rozšířením předmětu Díla 
souhlasí.

Dalším důvodem k rozšíření předmětu Díla je nutnost prověření podmínek pro zřízení trvalé 
Odbočky Lom na základě jednání Objednatele se zástupci organizátorů dopravy a ŽESNAD. 
Podmínky zřízení trvalé odbočky Lom budou následně konzultovány se zástupci CHKO Český 
kras.

Úprava Ceny Díla (nákladů) je stanovena ke dni podpisu dodatku č. 1. V souvislosti s výše 
uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.3 Smlouvy.

2. Úprava ceny Díla, vyplývající z rozšíření předmětu Díla o dodatečné služby a s tím související 
úprava přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany 
dohodly na úpravě článku 5, odst. 5.13 Smlouvy, na úpravě přílohy č. 4 Smlouvy a na úpravě 
přílohy č. 5 Smlouvy.

3. Úprava přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění, související s rozšířením předmětu Díla o 
dodatečné služby. V návaznosti na to se smluvní strany dohodly na úpravě a rozdělení termínů 
2. dílčí etapy. Toto rozdělení souvisí s Oznámením záměru dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 
Sb., které by mělo popisovat a vyhodnocovat až finální technické řešení, po kompletním 
projednání. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě článku 5, odst. 
5.13 Smlouvy a na úpravě přílohy č. 5 Smlouvy.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením čl. 5, odst 5.3 
Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3508/2017/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 7171/MP, uzavřené dne 26.06.2017, takto:

1) Článek 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
- zrušuje se část stávajícího textu odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy 
č. 4, ve znění dodatku č. 1 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:



Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH: 6 930 000,- Kč
Cena prací obsažených v dodatku č. 1, bez DPH 407 620,- Kč
Cena díla bez DPH, ve znění dodatku č. 1 7 337 620,- Kč
slovy: sedm miliónů tři sta třicet sedm tisíc šest set dvacet korun českých

2)

5.13

Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- zrušuje se stávající text odst. 5.13 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 

Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1:

Příloha č. 2

Příloha č. 3

Příloha č. 4:

Příloha č. 5:

Příloha č. 6

Příloha č. 7

Příloha č. 8

Příloha č. 9

Specifikace Díla
Obchodní podmínky -  OP/ZP-PD/ 07/17 

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky- přípravná 
dokumentace stavby -  VTP/PD/05/17

c) Zvláštní technické podmínky 

Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 

Harmonogram plnění

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Související dokumenty

3) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

4) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 5 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.



II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv, v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3508/2017/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 7171/MP, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží pět (5) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 Smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy): 

Příloha č. 2 (příloha č. 5 Smlouvy):

Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 

Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Za Objednatele:
V Praze dne 20.2.2018

Za Zhotovitele:
V Praze dne 19.2.2018

Ing. Lubor Hrubeš
ředitel

Stavební správa západ

Ing. David Krása
předseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. Vladimír Seidl
místopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.



Příloha č. 4 
Rozpis Ceny Díla

■ Cena za zpracování záměru projektu a přípravné dokumentace podle členění na základní a dodatečné 
služby:

1. Základní služby
Položka Popis Měrná

jednotka
Množst

ví
Jednotková

cena
Cena celkem

1 Záměr projektu (v rozsahu Směrnice č. V -  
2/2012 v platném znění a dle požadavku 
VTP a ZTP)

hod

2 Přípravná dokumentace

2.1 Zpracování přípravné dokumentace 
stavby vyjma příloh G, H a I, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění dle VTP a ZPT

hod

2.2 Zpracování přípravné dokumentace 
- příloha G v rozsahu stanovení 
nákladů stavby a rozpočtů 
jednotlivých SO a PS dle směrnice 
GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění a dle požadavku VTP a ZTP

hod

2.3 Zpracování přípravné dokumentace 
- příloha H v rozsahu dokladové 
části dle směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném zněn a dle 
požadavku VTP a ZTP včetně 
inženýrské činnosti

hod

2.4 Zpracování přípravné dokumentace 
-  příloha I v rozsahu geodetické 
části dle směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti

hod

3 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
přípravné dokumentace, dle SOD v listinné 
formě (dle požadavku VTP a ZTP)

ks

4 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
přípravné dokumentace, dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku VTP a 
ZTP)

ks

11 Práce dle Dodatku č. 1 hod

Celkem za základní služby:

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.



2. Dodatečné služby

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství Jednotková
cena

Cena
celkem

5 Zajištění mapových podkladů km

6 Geodetické práce km

7 Geotechnický průzkum pro železniční 
spodek

km

8 Geotechnický a stavebně technický průzkum 
staveb

km

9 Inženýrská činnost zajištující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění všech 
potřebných podkladů a certifikátů nutných k 
vydání územního rozhodnutí nebo 
územního souhlasu

hod

10 Posouzení vlivu stavby na životní prostředí hod

Celkem za dodatečné služby:

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Rozpis prací uvedených v dodatku č. 1:
Měrná Množství Jednotková Cena celkem

Popis činnosti jednotka cena

Rozšíření propustku v ev. km 37,276 hod

Silniční nadjezd v ev. km 35,438 hod

Úprava návazné komunikace u nadjezdu v ev. km 35,438 hod

Prověření podmínek pro zřízení trvalé Odbočky Lom hod

Cena prací uvedených v dodatku č. 1, bez DPH 407 620 Kč

■ Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

7 337 620 Kč 1 540 900,20 Kč 8 878 520,20 Kč
Z toho

Záměr projektu
749 700 Kč 157 437 Kč 907 137 Kč

Přípravná dokumentace
6 587 920 Kč 1 383 463,20 Kč 7 971 383,20 Kč



■ Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa 1 386 000 Kč 1 677 060 Kč
2a. Dílčí etapa 0 Kč (bez fakturace) 0 Kč (bez fakturace)
2b. Dílčí etapa 1 039 500 Kč 1 257 795 Kč
2c. Dílčí etapa 407 620 Kč 493 220,20 Kč
3. Dílčí etapa 1 386 000 Kč 1 677 060 Kč
4. Dílčí etapa 2 079 000 Kč 2 515 590 Kč
Dokončení díla 1 039 500 Kč 1 257 795 Kč

Celkem: 7 337 620 Kč 8 878 520,20 Kč



Příloha č. 5

Harmonogram plnění

Č á st D íla Term ín p ln ě n í

(nejzazší termín pro 
předání příslušné části 

Díla)

Pop is č in n o stí 
pro vá d ěn ých  v D ílč í etap ě

P o d m ín k y  do k o n če n í 
D ílč í eta p y

Datum zahájení prací ihned po podpisu SOD - -

1. Dílčí etapa do 5 měsíců od podpisu 
SOD

Doplnění a aktualizace 
technického řešení k 
projednání, rámcový 

propočet CIN, návrh EH

Protokol o provedení 
díla, digitální forma 

konceptu návrhu 
technického řešení k 

projednání včetně 
propočtu CIN a návrhu 

EH

2a. Dílčí etapa do 9 měsíců od podpisu 
SOD

Prověření podmínek pro 
zřízení trvalé Odbočky Lom

Protokol o provedení 
díla

2b. Dílčí etapa do 10 měsíců od podpisu 
SOD

Projednané doplnění a 
aktualizace technického 
řešení se zapracovanými 

připomínkami,

Protokol o provedení 
díla

2c. Dílčí etapa do 12 měsíců od podpisu 
SOD

Předložení čistopisu Záměru 
projektu ke schválení v CK 

MD včetně povinných příloh 
a podrobné kalkulace CIN, 

Zpracování a odevzdání 
kompletního a úplného 

Oznámení EIA

Záměr projektu v listinné 
i digitální formě 

Originál Oznámení EIA v 
listinné i digitální formě

3. Dílčí etapa do 2 měsíců od schválení 
ZP v CK MD

Odevzdání kompletní 
projednané PD

Protokol o provedení 
díla,

4. Dílčí etapa do 20 měsíců od podpisu 
SOD

Podání žádosti o Územní 
rozhodnutí

Protokol o provedení 
díla, žádost o územní 
rozhodnutí potvrzená 

místně příslušným 
stavebním úřadem



Dokončení díla do 4 měsíců od podání 
žádosti o ÚR

Nabytí právní moci 
vydaného rozhodnutí o 

umístění stavby.
Protokol o provedení 

díla, územní rozhodnutí

Strana 2 (celkem 2)



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 25609, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: f3b4e574-e919-4b20-a7f1-073defcad176

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 22.02.2018 09:05:06


